C

und

18 DISSERT. DE JURE CARNIFICUM  
und beweisen/ daß bey dieser Stadt sein Vorges-  
hen durch eine beständige Gewohnheit herge-  
bracht/ und über Rechts verwährte Seit unver-  
brechlichen gehalten worden/ dessen genoß er auss  
solchen Fall/ B. N. W. Addantur, quæ habet D. Myli-  
us in Disp. de jure Carnificum Cap. 4. §. 13. ubi ita dicit: Non  
autem Carnifex juxta cadaver propriidæ extrahendum.  
Istans ea omnia lucratur, quæ in loco facti propriidii in-  
fra, supra, sursum, deorsum in circumferentia attingere  
poreft. Quia ne apex quidem hac de re in jure legitur.  
Fallit hoc, addit, si consuetudine aliud sit receptum, & ad Car-  
povium provocat.

§. XVII. Hactenus itaque cum Carpovio aliisque no-  
bis convenit, quod Carnifici ad consuetudinem provocan-  
ti statim fides non sit adhibenda. Consuetudo enim ratio-  
ne questionis: an existat? facti esse dicitur, & recte qui-  
dem, cum consuetudo à Principe non promulgetur, sed du-  
bia sit, adeoque ut omnia facta legitima probatione indi-  
geat, quam probationem testimonium Carnificis, qui lu-  
crum ex tali consuetudine captat & in propria causa est con-  
stitutus, perficere neutiquam potest. Verum enim vero,  
non statim sequitur: Hæc conuerudo legitime est probata  
& per diuturnum tempus continua, ergo est legitima;  
sed alia quoque, quæ in jure ad justam consuetudinem exi-  
guntur, adhuc necessum est. Alias quippe omnia vitia  
justi naturam jam dudum induissent, si nudam eamque di-  
uernam observantiam allegare atque probare sufficeret.  
Non ergo anteā de consuetudine hac, quam prætendunt  
Carnifices, judicium ferri potest, nisi prius viderimus, ut  
rum ea, quæ Leges copulatiue ad consuetudines in gene-  
re requirunt, hic quoque simul adesse deprehendantur.

§. XIX. Hoc examen mox instituemus. Sed ante-  
quam

## IN BONA PROPRICIDARUM &amp;c.

19

quam illud aggredimur, primo saltē videamus, an Carpzovius in defendenda dicta consuetudine sibi ipsi per omnia constans sit. Quod ut eo clarius fieri possit, & ne aliam eidem mentem affingere videamur, ipsissima ejusdem verba, quæ d. Resp. 102. num. 3. seqq. inveniuntur, adscribere luet. Rapacitatem avaritiosam Carnificum, [ de qua supra §. XII. in fine ] inter alia ex iniquissimo privilegio apparere dicit, de quo plerisque in locis gloriantur & vi cuius sibi omnia ea, quæ in loco commissi propricidii inveniuntur, lucro cedere prætendunt. Sed, addit, cum de hoc jure Carnificum consulerentur Scabini, ipsis hoc neutiquam competere bina vice responderunt. Nec enim de tali jure quicquam reperitur apud eos, qui de sepultura horum cadaverum canina scriperunt, in eo subsistentes, quod Cadavera per fenestras dejecta, vel sub domus limite extracta, in locum infamem & cadaveribus destinatum, projici debeant. Ut proinde absque autoritate nihil temere sit asseverandum. Et satis est, ipsorum intersectorum famam catinam hac sepultura dehonestari, ut illum binc alis, ( ad quos forsitan res in loco perpetratae necis repertæ spectant,) præter culpam suam incommodum accrescere, iniquissimum fore. Nec prætendere ( pergit) habent Carnifices id iuris ex peculiari consuetudine contra jus commune recepta, quam jastant, probare eam omnino debent, modo legitimo cumque suis requisitis, de quibus allegat Gail. lib. 2. observ. 1. Joh. Schneidew. in §. ex non scripto. n. 4. seqq. J. de J. N. G. & C. Matth. Coler. de proc. execut. p. 1. cap. 3. n. 30.

§. XIX. Ex his adductis verbis observare dicebit, quod ipse Carpzovius prætentum illud privilegium iniquissimum appelleret, imo, ut ex immediate antecedentibus adpareat, illud inter media in flandi marsupium Carnificum, nullam vel aequitatis, vel honestatis rationem habentium, referat. Ad

C 2

quid

## 20 DISSERT. DE JURE CARNIFICUM

quid vero proderit rem iniquissimam cumque æquitate & honestate pugnantem probare. Hæc sane probatio ex iniquo non faciet æquum, vel ex iniusto iustum. Ad probandum itaque non est admittendum, quod probatum non revelat. Idem videtur esse, ac si quis ex dolo admisso commodum aliquod prætendere vellat, iudex vero eundem à limine iudicij repelleret, hac tamen addita limitatione, nisi consuetudinem docere posset, vi cuius per diuturnum temporis lapsum introductum fuerit, quod ex dolo commodum percipere liceat. Recte ergo dicebatur: Carnifices id iuris ex peculiari consuetudine contra ius commune recepta, quam iactant, prætendere non posse, sed præbandam esse eiusmodi consuetudinem, non solum autem nudam quæstionem: *an existat?* sed *cum suis requisitis;* at vero in ipso Responso probationis requisitorum nulla injiciebatur mentio, sed nudæ saltem existentia, quod ipsum tamen ad fundandam Carnificum intentionem nulla ratione sufficere potest.

§. XX. Agedum percurramus breviter requisita consuetudinum à DD. communiter recenseri solita, & quodnam ex illis præcipue prætensiæ Carnificum consuetudini desit, dispiciamus. Primum requisitum est tacitus summæ potestatis consensus, cum statim in §. 1. *Dissert.* monuerimus, consuetudinem pondus suum non à subditis consuetudine utentibus, sed ab ipso Legislatore, quippe qui normam justi in Rep. unice ponit, obtinere. Hunc vero adesse Carnifices sine dubio prætentent, cum Principes nullam unquam Constitutionem nullumque Edictum de abrogando Carnificum jure promulgaverint, sed connivendo mores eorum omnino adprobaverint. Quis enim dubitaret, dictos mores nunquam ad notitiam Principis pervenisse? Possent quidem circa hoc suppositum nonnulla mori-

neri

## IN BONA PROPRICIDARUM &amp;c.

21

neri, sed reservabimus ea adhuc paulisper, & in praesenti supponemus, quod tacitus Principis consensus intuitu hujus Consuetudinis adsit. Porro requiritur secundo diuturnitas temporis actuumque frequentia, quod utrumque & in praesenti prætensa conservatudine adesse nemo in dubium vocare poterit. Quemadmodum vero in gerere certus annorum numerus certique actus nullibi determinati reperiuntur: ita quoque Carnificibus non obseruit, quamvis quo anno dicta consuetudo cœperit, quod item actus iam exuerint, docere non possint.

§. XXI. Hactenus bene. Sed restat adhuc unum requiritum, vi cuius quæcunque consuetudo rationabilis esse debet, v. Wesenbec. *in parat. ff. de LL. n. 9.* Unde Adcessores Camerae imperialis, quando in numerum Adcessorum recipiuntur, iurare debent, quod secundum Imperii Constitutiones, secundum ius commune & laudabiles locorum Consuetudines iudicare velint & hinc alte / lobbliche / hergebrachte Gewohnheiten vocari conservaverunt, v. Speidel. *Spec. notabil. voc. Gewohnheit / lobblich und hergebrachte Gewohnheit / quod & alias regulariter in omnibus omnium locorum iudicibus receptum esse dicit Philippi in usu pract. Instit. I. I. tit. 2. Eclog. 25. n. 16.* qui etiam n. 1. seqq. malam & irrationabilem consuetudinem omnibus modis arrogandam esse, recte adstruit, licet sit immemorialis & iuramento confirmata, quoniam corruptela potius, quam consuetudo dici meretur. Quamvis vero Wesenbeccius loc. cit. nonnullos esse adferat, qui etiam irrationabilem usum tanto tempore præscribi posse existimant, cuius initii non extat memoria; Nobis tamen nondum liquet, quomodo hoc salva iustitia adseri possit, cum potius & hic illud Pauli valere debeat: quod ab initio vitiosum est, tractu temporis convalescere nequit, l. 29, ff. de R. 7.

C 3

§. XXII.

DISS. DE JURE CARNIE.

22. §. XXII. Quaritur autem, quænam dicitur irrationalis consuetudo? Uno ore respondentes, eam esse irrationalis, quæ cum jure divino, sive ex ratione, sive ex revelatione illud hauriatur, & sic cum vero bono publico pugnat, Wesenbec. d. loc. Halin ad Wesenbec. cit. loc. n. 10. § arbitrio judicantis. Baldus in l. 2. C. de Usur. Schurff. Cent. 3. Conf. 83. num. 11. Fundamentum rei facile patet. Principis enim potestas, quantaquanta etiam illa sit, humana tamen est & sic potestati divinae subordinata. Unde quemadmodum Princeps per expressum suum consensum non potest derogare legi divinae: ita nec per tacitum, qui in consuetudinibus adesse dicitur, hoc facere potest. Dicuntur consuetudines laudabiles, inquit Speidelius loc. cit. vel juri naturali non repugnare, quoties statuentes vel observantes existimant illas esse bona, suisque moribus obrationales causas convenientes. Nam sicut ius nullum contra id quod honestum & publice utile est sancitur, ita nec consuetudo, unde primarium consuetudinis requisitum rationalitas, daß es eine gute oder vernünftige Gewohnheit sey/ quo deficiente illa nulla est, ut consuetudo Poloniae, qua Nobilibus hominem occidentibus certa pecunia cadaveri imposita redimere poenam licuit adeoque eam Stephanus Rex recte sustulit, quia Deus homicidas capite plentos esse præcipit. Ex codem fundamento consuetudinem in Gallia usitatam, ut bona naufragorum retineantur irrationalis, barbaram & iniurissimam, atque irrationalis & intolerabilem fisci aviditatem esse, si hujusmodi rapinis expleri velit, asserunt Petr. Rebuff. in prefat. ad Leges Regias gl. 5. n. 74. Anton. Matth. ad tit. C. de furt. c. ult. in fin. Covarruy. in cap. peccatum. lib. 6. part. 3. §. 1. num. 5. Brunnem. ad l. 18. § Autb. Naviga. C. de furt. conf. omnino Carpzov. P. 1. Conf. 9. def. 6. ubi probat, quod statutum

Reos

IN BONA PROPRICICARUM, &c. 23

Reos homicidii dolosi à poena mortis eminens, irrationabile sit & nullo modo subsistere queat.

§. XXIII. Deveniamus nunc ad hypothesis. Nihil vero dubitamus, quin prætensa illa carnificum consuetudo circa bona propria dicarum irrationalibilis sit jurique di-vino, naturali & revelato, è diametro contrarietur, atque adeò licet liquido à carnificibus probetur, subsistere tamen & effectum post se trahere nullo modo possit. *Quamvis* enim consuetudinis ususque longævi non vilis sit autoritas, non tamen usque adeo sui valitura est momento, ut aut rationem vincat, aut legem, prout rescribit Imp. Constantinus in l. 2. C. *qua sit longa consuet.* Quod vero sit irrationalibilis dicta consuetudo facili negotio demonstrare possumus. Scilicet jus naturale & politium dicitat jusque Romanum conspirat, jus alicui quælibet sine proprio ipsius facto ab altero auferri non posse, l. 2. pr. ff. de his qui sui vel alien. *jur. sunt l. fin. ff. de pæt.* nec alteri per alterum iniquam conditionem inferri debere, l. 25. §. si quis filium ff. ad scelum Trebell. l. 5. §. 5. ff. de op. nov. nunc. l. 74 ff. de R. 3. Carpzov. P. 2. *Const. 45. Def. 15. num. 6. & 7.* At vero juxta consuetudinem carnificum tertius sine facto suo & delicto laeditur, jusque semel perfecte quælibet eidem iterum auferitur, quo ipso major irrationalibiles inveniri vix potest.

§. XXIV. Quod si enim carnifices ea solummodo prætenderent, quæ ad ipsum propria dicardam pertinuerunt; aliquo adhuc modo res excusari posset. Sed hic non subsistit eorum rapacitas. Verum omnia indistinctæ sibi capiunt, quæ in loco, ubi propria dicardum est commissum, deprehenduntur, quæque stantes juxta cadaver sursum, deorsum & in circumferentia gladio suo attingere possunt, sine distinctione, utrum ad propria dicardam, urrum ad tertium aliquem ea spectent. Quoties vero accidit, ut quando proh dolor! u-

nus

## DISSERT. DE JURE CARNIFICUM

nus ex coniugibus violentas sibi manus infert, alterius bona, pretiosa inter dum & rara in loco p<sup>r</sup>epetrata a<sup>v</sup>to<sup>r</sup>o<sup>z</sup>a<sup>g</sup>la<sup>c</sup> deprehendantur, quæ propter alterius conjugis factum sine propria culpa ipsi auferuntur. Sanè, quamvis statuto expresse cautum fuerit, ut uxor pro marito obligetur, hoc tamen ad eum casum, ubi maritus ex delicto p<sup>r</sup>ecedente solvere tenetur, non debere extendi, uno ore affirment DD. v. Brunnem. ad l. 14 ff. de LL. num. i. quo iuris colore ergo maritus adigi poterit, ut in gratiam carnificis propter uxoris delictum (& vice versa) bona sua rite semel quæsita sibi auferri patiatur. Carnificis persona quidem utilitatem p<sup>r</sup>estat Republicæ, sed propterea alii homines immerti damno non sunt afficiendi. Item, quoties accidit, ut famulus in Domini s*fai* hypocausto, vel alio conclavi sese suspendat, jugulum absindat, &c. in quo maxima pars bonorum Domini deprehenditur, an ne ergo Dominus propter famuli avtocheiriam poena adisciendus erit? quod iuxta carnificum p<sup>r</sup>ætensam consuetudinem omnino fieri debet. Erat is ipse casus, quem supra retulimus §. XXV. Hat sich ein Lehr-Junge in eurem Hause auf einem Boden erhängt -- Ob nun wol derselbe (Nachrichter) so. Rethl. fordert / mit fürgeben/ es seye hin und wieder auf dem Lande hergebracht und bräuchlich / daß bei solchen Fällen ihnen kallezeit dasjenige gebühret/ was an dem Orthe/ da sich einer erhängt/befunden wird/ zumahl aber/ was er mit dem Schwert umbgreffen könnte/ daher ihm zum wenigsten das Leder/ so auf dem Boden/ da sich der Junge erhängt/ zu befinden/ (quod extra dubium non ad tyronem illum, sed ad ipsum Dominum spectavit) gebühret. Quid ergo proderit Carnifici, licet probaverit, daß sein Vorgeben durch eine beständige Gewohnheit hergebracht und über rechts verwährte Zeit unverbrüchlich gehalten worden.